
  
 

 

   

   

 
 

 
 
 
 

СОВЕТУВАЊЕ НА ТЕМА 
 

„ОБЈЕКТИВНО И СУБЈЕКТИВНО 
ПРЕИНАЧУВАЊЕ НА ТУЖБЕНО БАРАЊЕ“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13 ноември 2019 година 
Академија за судии и јавни обвинители 

 



 

 

ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 
 

Советувањето е наменето за судии од граѓански оддели и стручни соработници од сите 
апелациони подрачја и адвокати. 
 

КРАТОК ПРЕГЛЕД И ЦЕЛ НА СОВЕТУВАЊЕТО 
Советувањето ќе се осврне на случаите во кои може да се изврши објективно и 
субјективно преиначубање на тужбата.  
 
Целта на советувањето е да се идентификуваат случаите кога се врши објективно 
преиначување и под кои услови тоа може да се изврши; што е објективно и 
субјективно преиначување, кога се смета дека е извршено објективно преиначување 
на тужбата, а кога се смета дека е извршено субјективно преиначување и како ова 
влијае на текот на постапката. 
 

МАТЕРИЈАЛИ 
Презентации на излагачите поврзани со темата на советувањето, судски пресуди  
 
Релевантна легислатива:  

- Закон за парничната постапка 
 
Дел од наведените документи може да ги најдете на следниот линк 
www.jpacademy.gov.mk 
 

МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА СОВЕТУВАЊЕТО 
Академија за судии и јавни обвинители 
бул. „Јане Сандански“ бр.12 
 

ИЗЛАГАЧИ 
г-ѓа Лидија Мартинова, судија на Апелационен суд Скопје 
м-р Антоанета Димовска, судија на Основен граѓански суд Скопје 
 

АКАДЕМИЈА ЗА СУДИИ И ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ  
Наташа Баштованска, e-mail Natasa.Bastovanska@jpacademy.gov.mk 

http://www.jpacademy.gov.mk/
mailto:Natasa.Bastovanska@jpacademy.gov.mk


  
 

 

   

   

ПРОГРАМА 

 
13 ноември 2019 (среда) 

 

09:45-10:00 Пристигнување на учесниците 
 
10:00-12:00 Услови под кои може да се изврши објективно и субјективно 

преиначување на тужбата 
Како тоа влијае на постапката и правото на жалба на решението на судот 

 Прашања и дискусија 
м-р Антоанета Димовска 

 
12:00-12:30 Кафе пауза 
 
12:30-14:30 Видови одлуки и судска пракса во врска со одлуки на второстепените 

судови за преиначување на тужба 

 Прашања и дискусија 
г-ѓа Лидија Мартинова 

 
14:30-15:00    Отворена дискусија, заклучни согледувања 

г-ѓа Лидија Мартинова 
м-р Антоанета Димовска 

 
 15:00  Пополнување прашалници 
 


